XIX.

Si reus ob homicidium, vel aliud delictum ad
mortem condemnatur, an etiam expensas istas,
& alia damna solvere & restituere debe-
at, & quid juris, si reus ante condem-
nationem in carcere moriatur.

SUMMARIUM.

1. Regula, quod victus vitori tenetur ad expensas obtinet etiam in crimi-
nibus, & ideò, si accusator in probationibus deficit, merito in
expensas condemnatur n. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
10. Si reus propter homicidium ad mortem vel aliam corporalem poenam
condemnatur, an etiam expensas litis refundere debet, tam jure
communi, quam Saxonico. n. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.
20. An reus etiam ad operatum extimationem, sumptus medicorum, & alia
damna & interesse tenetur. num. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29.
31. 32.
30. In casu homicidio reus tenetur etiam ad interesse. & damna.
33. Angeli: aliter: in omnibus delictis, & criminibus reus ad expensas litis,
damna & interesse condemnari possit. num. 34. 35. 36. 37. 38.
99. Si reus expensas litis, damna & interesse in iis casibus, ubi debentur, sol-
vere nequit, virgis &c. li debet.
40. Si reus ante condemnationem in carcere moriatur, an ejus heredes ad ex-
peniarum, dannorum, rerum abiatarum, & similium restitu-
tione teneantur. n. 41. 42.

Regulam quidem illam, quod victus vitori in expensas
condemnari debeat, etiam in criminalibus locum habere,
& ideò accusatorem, si in probationibus criminis objecti
deficiat ad restitutionem expensarum, dannorum, & interesse
teneri, communiter DD. omnes concludunt.

Angel. Aretin. tract. malefic. verb. § ad querelam Titii infra scripti.
n. 73. ibi, queret an succumbens. § ibid. Hieronym. Cuchal. in addit. post
med. vers. extendit istam communem. Br. in l. si postulaverit. 44. § si reus
ult. ff. ad l. Iul. de adult. n. 1. ibi, ultim. nota. § in l. 1. ff. ad SC. Turpil.
nu. 12. sub fin. vers. secundum ista ergo concluditur. & n. seq. Iason. in l.
properandum. 13. §. five autem alterutra. 6. c. de judic. n. 21. ibi, octavo
queret. Dominus. Cardinal. Tusch. tom. 3. pract. conclus. lit. E. conclus.
734. incip. accusator in causa criminali numero. 1. & numero. seq. Nicol.
Calvolus. in suis concl. aureis. §. reus. §. concl. §. nu. 9. & seq. Pet. Rebuff.
tract. de expens. dam. & interesse gl. un. nu. 17. Daniel Moller. in comm.
ad constitut. Saxon. part. 1. const. 31. n. 9. Felin. in c. accedens. x. de ac-
cusat. n. 3. Andr. Gail. lib. 1. obseru. 152. num. 1. vers. non solum procedit.
§. n. seq. Matth. Coler. decisi 214. incip. expensa. n. §. part. 1. Hippol. de
Marfil. (ubi plura) in sua pract. crimin. §. supereft. nu. 1. § seq. Modest.
. Pistor. quæst. 1. incip. follet dici part. 1. num. 1. & seqq. Consult. const.
Saxon. tom. 1. part. ult. inter resolut. Scabini. Lipsens. quæst. 1. 9. incip.
follet dici part. 1. & seq. Iul. Clar. lib. 5. sens. §. ultim. quæst. 62. nu. 4. ibi, sed
nunquid in istis causis. & seq. & ibid. in addit. Iobam. Bajard. nu. 16.
17. 18. 19. §. seq. Didac. Cover. pract. question. c. 27. incip. extat. utri-
usque juris regula. n. 2.

Non obstante quod contrarium statuat. Albert. in l. athlete. §.
columnator. 4. ff. de bis qui not. infam. n. ult. Bl. in autb. generaliter. c. de
Episc. & Cleric. num. 13. vers. modo queret quid in criminali. & vers. seq.
per tot. &c. in l. non ignorat. 4. Cod. de fruct. & lit. expens. numer. 2. vers.
posset ergo dici. in l. qui crimin. 3. (ubi experientiam, & practicam testa-
ti sit, quod in criminalibus victus vitori in expensas non condemne-
tur) c. de bis qui accus. non poss. num. 23. sub fin. vers. sed per experientiam.
& seq. Andr. Facchin. lib. 1. controvers. c. 42. incip. duplex est DD.
senteentia per tot. Lautr. de Orian. in c. quoniam. x. de probat. c. de expen-
sis. 11. n. secund. in med. vers. bæc autem regula fallit in causa criminali.

2. De modo tamen adjudicandi, & exigendi ejusmodi expen-
sas, damna & interesse DD. inter se convenire non possunt; Si
quidem non pauci sunt, qui dicunt, quod tales expensæ non ve-
niunt restituendæ officio judicis mercenarii, sed debeat à reo
vincente peti via ordinaria per actionem subsidiariam in fac-
tum. Iacob. de Butr. in quadam dipp. Ioan. de Anan. in c. accedens. 23.
x. de accusat. qucm refert & sequitur Felin. eod. num. 13. in princ. &
vers. referentem omnes istos & vers. sequenti.

Rationes sunt, quia in criminalibus resolutio expensarum suc-
cedit loco decimæ partis litis, quæ olim prætabatur. §. 1. inst. de

PARS IV.

pen. temer. litig. Sed in criminalibus ista præstatio cessabat, nisi
per viam ordinariam peteretur. Deinde, quia causa civilis &
criminalis simul intentari non possunt, l. 1. C. de appell. l. 1. C.
quando civil. ad. præ. ud. crim.

Sed si accusator succumbens de calunnia condemnaretur
criminaliter, & in expensis civiliter utrumq; judicium proce-
det, contra dd. leges.

Tertiò per text. in l. non ignorat. 4. C. de fructib. & lit. expens.

Econtra verò Br. in l. 1. ff. ad SC. Turpil. nu. 13. in princ. & vers.
advertisatu communiter tenetur contrarium. & seq. usque ad fin. & in l.
non ignorat. 4. C. de fruct. & lit. expens. 4. in princ. & vers. ego istam
suam. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. & ad querelam Titii infra
scripti. num. 37. vers. officio mercenarii. Iul. Clar. libro quinto. sent. §. ult.
quæst. 62. n. 9. ibi, sed queret nunquid calumniantur. Salyc. in l. non igno-
rat. 4. Cod. de fructib. & lit. expens. 2. vers. teneo igitur, quod judicis
officio. & seq. in l. qui crimen. Cod. de bis qui accus. non poss. num. 11. ibi,
queret secund. in princ. & vers. contrarium vero tenent. & seq. tenent,
quod judge uno eodein; contextu propter officium mercena-
rium accusatorem & calumniantorem in expensis & de calum-
nia condemnare posse, nec opus sit novo processu, ita tamen ut
præcedat absolvatoria accusati, deinde vero successivè judex non
divertend ad alia accusatorem de calunnia, & in expensis
condemnet, per text. in l. ultim. Cod. de fruct. & lit. expens.

Deinde per text. exp. in cap. calumniam. 4. x. de pen. Denique
rationem vide apud Br. in d. l. 1. ff. ad SC. Turpil. nu. 13. sub fin. vers.
quod hoc veram sit probo. Salyc. in d. l. qui crimen. 3. Cod. qui accus. non
poss. n. 11. vers. inducit etiam quod index. & seq.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ; Eas enim
eleganter diluit

Br. in d. l. 1. ff. ad SC. Turpil. nu. 13. in med. Salyc. d. l. qui crimen. 3.
num. 11. in med. Bl. in l. non ignorat. 4. c. de fruct. & lit. expens. 2. sub
fin.

Quæ assertio procedit, sive per viam accusationis, sive denun-
ciacionis, sive inquisitionis procedatur.

Gail. lib. 1. obseru. 152. num. 1. vers. sive proceditur. Iason. in l. 1. prope-
randum. 13. §. sive autem alterutra. 6. C. de jud. num. 21. vers. limita
generaliter.

Deinde procedit etiam in judice, malè vel calumniosè con-
tra aliquem inquirebit.

Gail. lib. 1. obseru. 152. num. 2. Iason. in d. l. properandum. 13. §. sive
autem alterutra. 6. C. de judic. num. 22. ibi, similiter in judice. Bl. in l.
severiter. 14. Cod. de excus. tutor. num. un. ibi nota hanc legem contra
judicem. Felin. in c. accus. 13. vers. quid autem in judice.

Plures ampliations vide apud Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 3.
pract. conclus. lit. 1. conclus. 6. 34. incip. accusator in causa criminali. n. 3.
& seq. usque ad fin. late Prospfer. Farinac. in sua practic. crimin. part.
1. quæst. 16. incip. accusations materialia. n. 1. & seq. per tot. Hippol.
Marfil. in sua pract. §. supereft. n. 2. & seq. usque ad fin.

Restringitur tamen, si accusator ab accusatione defistit, &
abolitionem petit

Salyc. in d. l. qui crimen. 3. C. qui accus. non possunt. n. 11. vers. sum
magis delictum sit perseverare. Bl. in l. non ignorat. C. de fruct. & lit.
expens. n. 2. in med. vers. quia plus deliquit, qui temere infistit. Iason. in
l. properandum. 13. §. sive autem alterutra. 6. C. de jud. num. 22. sub fin.
vers. tertio limita.

Quæ restrictio vera est, si quis cum venia judicis ab accusa-
tione defistit, secus si eani deserit, tunc nihil minus in expensis
condemnari potest.

Bl. in auth. generaliter. C. de Episc. & Cleric. num. 13. sub fin. vers.
sed deservit lis. Lanf. de Orian. in c. quoniam. x. de probat. c. de expens.
11. num. 2. in med. vers. nisi proper defistit.

Deinde restringitur, si accusator pro se habeat aliqua eviden-
tia signa, puta famam, auditum à fide dignis, & simile quid,
tunc rectè excusat, nec eo ad restitutionem expensarum,
dannorum & interesse tenetur, etiamsi in probationibus defi-
serit.